*Vit. Card.*  
*t. 1. p. 193.*  
*Guarnac.*  
*Vit. Pontif.*  
*t. 2. p. 154.*

Sæc. XVIII. A. C. 1714. nensis Pro - Legati, & Florentini Nun-  
 tii dignitate, aliisque honoribus au-  
 gebatur: anno tamen Florentiis vix ex-  
 acto, ut ad majora proveheretur, Ro-  
 mam revocatus, Pontificio cubiculo  
 præfectus dicebatur, intima familiari-  
 tate usus doctissimi Patris Querini Be-  
 nedictini, a quo etiam in Græco idio-  
 mate institutus est. Postea Urbinatis  
 Episcopatus admotus ac Purpura de-  
 coratus, ad suam Diæcesin revertebatur.  
 Seligebat ipsum præ ceteris Pon-  
 tificibus, ut tanquam Legatus a Latere  
 ad Philippi V. Regis Sponsam Bene-  
 dictionem Pontificiam deferret, eique  
 regale connubium Pontificis <sup>nomine</sup>  
 gratularetur, quem tamen honorem  
 humilis Vir recusabat, eumque Goz-  
 zadino Cardinali cedebat. Paulopost  
 gravi morbo oppressus, die decima se-  
 ptima Decembris anno ætatis quinquage-  
 simo quarto Urbini naturæ debitum  
 solvit, ibidem in Ecclesia majori hono-  
 rifice sepultus. Adjectus erat quinque  
 S. Congregationibus, in quibus se Præ-  
 sulem eruditione, prudentia, integri-  
 tate, tantisque præclaris dotibus in-  
 structum exhibuit, ut omnium suffragio  
 Pontificia Tiara dignissimus haberetur.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1714.

## §. XLVII.

*Cæsaris Estræi Cardinalis extrema.*

Postremus ex Cardinalibus hoc anno denatis erat Cæsar Estræus, qui in Gallis ex nobilissimo genere ortus, studio, vigiliis, atque amplissima eruditione natalium splendorem æquabat. Ordini Clericali adscriptus, & Episcopus Laudensis nominatus, ad Bavarie Electorem a Rege missus, ad ejus vota hunc Principem a Cæsareis partibus abstraxit, tanque præclara obsequia Lusitanie Regi præstitit, ut ad ejus preces Cardinalis renuntiaretur. Romæ degens, Lusitani Regni Protector exstitit, in Galliam vero reversus, & ad maxima Regni negotia assumptus, pinguissima a Rege beneficia obtinuit, ab eodemque denuo Romam missus in Regaliarum causa ibidem tenaciorem jurium Regionum, quam Pontificie causæ propugnatorem egit, quin tamen propterea Pontificis indignationem incurreret, eoquod Hic in eo semper Religionis cultum prævalere cognosceret: Ipse etiam Molinosium apud S. Inquisitionis tribunal denuntiabat, & mortuo Estræo ejus Fratrem & Francie Regis Oratorem in univ. Gallici Ministerii procuratore succedens, ob asy-  
lorum

*Guarnac.*  
t. I. p. 25.

Sæc. XVIII. lorum libertatem Legatis ademptam  
 A. C. 1714. tam dextere, obtenta Lavardini dimil-  
 sione, Pontificis iram placabat, ut ta-  
 men Regem suum non offenderet. Pau-  
 lopost in Franciam revocatus, a Rege  
 Equitum Ordini S. Spiritus adscribe-  
 batur; mox tamen Romam reverti  
 iussus, gravia Cleri Gallicani dissidia  
 unacum Jansonio Cardinale ad concor-  
 diam feliciter perduxit. Sæpius sacris  
 interfuit comitiis, in quibus sui im-  
 memor, semper in Papam Gallis pro-  
 pitium ceterorum suffragia contrahere  
 intentus erat: Fervente bello Hispanico  
 Estræus Italix Principes Regi suo  
 propensos reddere, ac demum Regem  
 Philippum V. in Hispaniam comitari  
 iussus, ibidem ringentibus Protocæro  
 Cardinale, aliisque Hispanix Admi-  
 nistris, rerum summa potiebatur; ex  
 tanta tamen felicitate sibi tam acer-  
 bam aliorum invidiam accersebat, ut  
 obtenta in Franciam revertendi facul-  
 tate rerum mundanarum tædio affe-  
 ctus, insuper Lusitani Regni procura-  
 tionem dimitteret, ac ferme semper  
 in sua Abbatia ad S. Germanum de  
 Pratis, quam a Rege impetraverat,  
 rebus divinis vacans, raro Aulam  
 frequentaret, quamvis ceteroquin Re-  
 gis sui commoda procurare semper in-  
 tentus esset, ac ingravescente pecunia-  
 rum